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Exm?®, Sr.
Roniido Macedo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNlCiPﬁL DE VEREADORES
Nesta.

' WANARA SNICIPAL DE Vit HENA
Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei. A LEGISLATIVA

\ DATACS 4 Q3120

: HOR. Sl

Senhor Presidente, FORA e L8

\@4.

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagdo dos Projetos de Lei abalxo relacionados:

.‘

Projeto de Lei n° (b J Ll /2021,‘ que. “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT i4©  *
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 79.03646 NO VIGENTE" ORCAMENTO-
PROGRAMA E DA OU'FRAS PROVIDENCIAS " j

Projeto de Lei n® (o IBS 2021, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAOC PARA )
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT M
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 300.000,00 NO VIGENTE ORCAMENT( -
PROGRAMA” A

Projeto de Lei n° © XHL 12021, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA )
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT (ke
FINANCEIRO, NO VA*LOR DE R$ 130.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA."

Projeto de Lei n°® & | 12021, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CR DITD ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VAL OR DE R$
100.000,00 NO VIGENTE QRGAMENTO—PROGRAMA
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Projeto de Lei n°C.14¢ /2021, que “DISPOE SOBRE AUTOR!ZA&,,AO PARA /S ?'““ﬁhﬂf‘
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT Zronas Qﬁ—m

FINANCEIRO, NO VALQR DE R$ 1.042.190,74 NO VIGENTE ORCAMENTO- \ =
PROGRAMA." ‘O\W

Projeto de Lei n° iy /2021, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE RS 199.965,00 \MS
NO VIGENTE OR(;AMENTO-PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”
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Projeto de Leine _ ¢ . \U 3 /2021

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizag@o para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Superavit Financeiro, no vigente orgamento-programa da Secretaria
Municipal de Satde, no valor de R$ 1.042.190,74 (um milh#o, quarenta e dois
mil, cento e noventa reais e setenta ¢ quatro centavos).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, para
aquisicdo de material de consumo, tais como: medicamentos, material
hospitalar, oxigénio, EPI’s e materiais permanentes, tais como: camaras frias
para armazenamentos das vacinas, e aquisi¢do de uma ambulancia para melhor
atender a necessidade da populagdo, com recursos do Governo Federal e
Municipal, onde os valores ficaram em conta em 31/12/2020.

Ao exposto € na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia € Nobres
Edis na aprovag@o dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar oS
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Eduard shiya Tsuru
REFEITO

Vilhena (RO), 2 de julho de 2021.
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Gabinete do Prefeito

PROJETODELEINe (o 14% 12021

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VAIOR DE R$
1.042.190,74 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgcamento-Programa,
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 1.042.190.74 (um milhado,
quarenta e dois mil, cento e noventa reais e setenta e quatro centavos), necessario
para refor¢o das seguintes dotagdes:

Orgdo: 14000 — Secretaria Municipal de Salde
Unidade Orcamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude
1030200712.126 — Manuteng¢do das Atividades do Hospital Regional & UTI

3390.30.00.00 - Material de Consumo R$ 512.200,00
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 270.000,00
1030500712.135 — Manutengio da Vigilancia em Salde

3390.30.00.00 - Material de Consumo R$ 159.290,74
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 100.000,00
p £ 6 77 PN STRLL. (NSO SUUERRRULAL | SOpO U — R$ 1.042.190,74

Art. 22 Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Credito.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito. Pago Municipal.

/(Z Vilhena (RO), 2 de julho de 2021.
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